
"AÑO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 
"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES N° 27972 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 
Nº- 0 91 -2017 -GA/MPMN 

Moquegua, 2 6 ABR. 2017 
VISTOS: 
El Informe Legal Nº 367-2017-GAJ/MPMN, el Informe Nº 132-2017-SGLSG-GA/MPMN, el Memorando Nº 

00362-2017-GA/GM/MPMN, el Informe Nº 047-2017-JLSZ-SPPPR/GPP/GM/MPMN/GPP/GM/MPMN, el Informe Nº 404-2017- 
SPPPR/GPP/GM/MPMN; sobre Aprobación de la Base de Datos en Excel con Información Relevante y Actualizada de los 
Proveedores con quienes se ha suscrito Contrato, de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a lo establecido por el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, , en 
concordancia con el articulo 11 del Título Preliminar de la Ley Nº 27972 'Ley Orgánica de Municipalidades', las Municipalidades 
Provinciales y Distritales son Órganos de Gobierno Locales que tienen autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa; 

Que, conforme al artículo 39º de la Ley Nº 27972, 'Ley Orgánica de Municipalidades', establece que las 
Gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo, a través de Resoluciones y Directivas; 

Que, la Ley Nº 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la 
República, proporciona el marco normativo general que regula el control gubernamental, estableciendo las normas para el 

�;.,,c.., ámbito, organización y atribuciones del Sistema Nacional de Control (SNC) y de la Contraloría General de la República (CGR), en 
��e,· 1 

� este contexto su artículo 6° establece que el control gubernamental 'consiste en la supervisión, vigilancia y verificación de los 
¿: GEREJ>ic:11 

\� � actos y resultados de la gestión pública, en atención al grado de eficiencia, eficacia, transparencia y economía en el uso y destino � oeA3" IA!) de los recursos y bienes del Estado, así como del cumplimiento de las normas legales y de los lineamiéñtbs de.política y planes 
l % JUR j de acción, evaluando los sistemas de administración, gerencia y control, con fines de su mejoramiento a través de la adopción de 

· 1JF.<JJ?-;f acciones preventivas y correctivas pertinentes.', en respuesta a los requerimientos y necesidades del sector público, se prioriza 
la parücipaclón activa de la administración en el control institucional, en este sentido el artículo 7º señala: 'El control interno 
comprende las acciones de cautela previa, simultánea y de verificación posterior que realiza la entidad sujeta a control, con la 
finalidad que la gestión de sus recursos, bienes y operaciones se efectúe correcta y eficientemente'; 

Que, con la Ley Nº 28716, Ley de Control Interno de las entidades del Estado, se dio con el propósito de 
cautelar y fortalecer los sistemas administrativos y operativos con acciones y actividades de control previo, simultáneo y 
posterior. Para ello se estable en el artículo 1 Oº que corresponde a la CGR dictar la normativa técnica de control que oriente la 
efectiva implantación, funcionamiento y evaluación del control interno en las entidades del Estado; 

Que, con Resolución de Contraloría General Nº 458-2008-CG, fue aprobada la Guía para que las 
instituciones del estado, implementen los componentes que conforman el Sistema de Control Interno (SCI), así como para dar 
orientación sobre las herramientas de gestión que se podrían implementar de acuerdo con la naturaleza y recursos de cada una 
de ellas. El SCI fue establecido por las normas de Control Interno, que fueron aprobadas por la Resolución de Contraloría Nº 
320-2006-CG, publicada el 03 de Noviembre del 2006, con el objetivo principal de propiciar el fortalecimiento de los sistemas de 
control interno y mejorar la gestión pública, en relación con la protección del patrimonio público y el logro de los objetivos y metas 
de las entidades comprendidas en el ámbito de competencia del Sistema Nacional de Control; 

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 00245-2016-A/MPMN, de fecha 20 de Abril del 2016, se 
conforma el Comité de Control Interno de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, el cual tiene a su carpo la implementación 
del Sistema de Control Interno de la Entidad, conforme a lo dispuesto en la Guía para la Implementación del Sistema de Control 
Interno de las Entidades del Estado, dicho Comité, en cumplimiento a la META 28: 'Implementación del Control Interno ( Fase de 
Planificación) en el proceso de contratación pública'; 

Que, mediante Informe Nº 1636-2016-0MDA-SGLSG-GA-GM/MPMN, de fecha 14 de Octubre del 2016, 
el Sub Gerente de Logística y Servicios Generales, como responsable del Órgano Encargado de las Contrataciones de la MPMN, 
en cumplimiento de la META 28, recomienda que el Comité de Control Interno elabore el Plan de Trabajo respectivo a la 
implementación del Control Interno, una vez elaborado, dicho Plan de Trabajo en su ítem Nº 42, establece: 'Elaborar una Base 
de datos en Excel con información relevante y actualizada de la MPMN de los Proveedores con quienes se ha suscrito Contrato', 



"AÑO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 
"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES N' 27972 

el mismo que debe ser aprobado por Gerencia de Administración, de acuerdo a lo establecido en el Plan de Trabajo para la 
Implementación del Control Interno; 

Que, con Informe Nº 132-2017-SGLSG-GA/MPMN, de fecha 27 de febrero del 2017, la Sub Gerencia de 
Logística y Servicios Generales, remite a Gerencia de Administración de la MPMN, los documentos que se detallan a 
continuación: 1. Instructivo para aplicación de indicadores; 2. Guía para el trámite de la ejecución contractual; 3. Listado de 
bienes y servicios de carácter permanente; 4. Base de datos en Excel con información relevante y actualizada; y 5. 
Documento de Carta Notarial; con la finalidad de que sea remitido a la Sub Gerencia de Planes, Presupuesto Participativo y 
Racionalización, para su revisión y posterior aprobación; 

Que, mediante Memorando Nº 00362-2017-GA/GM/MPMN, de fecha 26 de Abril del 2017, la Gerencia de 
Administración, remite a la Sub Gerencia de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización de la MPMN, la Base de datos 
en Excel con información relevante y actualizada, a fin de que sea revisada y se emita el informe técnico correspondiente, para la 
emisión del acto resolutivo correspondiente. 

Que, mediante Informe Nº 047-2017-JLSZ-SPPPR/GPP/GM/MPMN/GPP/GM/MPMN, de fecha 26 de 
Abril del 2017, el Área de Racionalización de la Sub Gerencia de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización, eleva el 
Informe Técnico respectivo, sobre la Base de datos en Excel con información relevante y actualizada, indicando que se ha 
procedido a su revisión y evaluación, agrega que en dicha Base de Datos se detalla la relación de proveedores con quienes la 
Municipalidad suscribió contrato, asimismo se detalla el procedimiento de selección, objeto, denominación del proceso y el 
proveedor con el que suscribió el contrato, todo en cumplimiento del plan de trabajo y por ende de la meta del programa de 
Incentivos a la mejora de la Gestión Municipal, por lo que considera procedente aprobar la base de Datos con Información 

/.;ovi� Relevante y Actualizada, la misma que se adjunta en 08 Folios, y que en señal de conformidad se encuentra debidamente visada 
// � · �- or la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales y la Gerencia de Administración por lo que solicita que el presente �s;� ,EREI'' . 

'.A \j forme Técnico, sea remitido a la Gerencia de Asesoría Jurídica a fin de que emita la Resolución de Aprobación respectiva; 
D�i\- ORII\ 

!CA ?; 
\. i Que, con Informe Nº 404-2017-SPPPR/GPP/GM/MPMN, de fecha 26 de Abril del 2017, la Sub Gerencia 

e, :t.'OoUléc;J� de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización, remite el Listado de la Base de Datos en Excel e Información Relevante y 
,._,,,. __ -/. Actualizada, de la MPMN, la cual ha sido revisada por el Area de Racionalización, por lo que debe ser derivado a la Gerencia de 

Asesoría Jurídica, para las acciones legales correspondientes; 

¡/4 .J,Ñ:iA11,,,\� Que, de conformidad a lo establecido en la Ley Nº 27972, 'Ley Orgánica de Municipalidades", la Ley Nº 

� 'l_t 50C�"sri. 1 ·�t: \\ 27 444, Ley del Procedimiento Administrativo General, y con las visaciones correspondientes; 

� G;1."-:L. ;, --�)} SE RESUELVE: 
� 1/ 
�11�1Jé5 �,,... ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la 'Base de Datos en Excel con Información Relevante y 

Actualizada de los Proveedores con quienes se ha suscrito Contrato, de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto", el mismo 
que tiene como finalidad proporcionar información, sobre las contrataciones que ha realizado la entidad, para el cumplimiento de sus 
metas, en concordancia a lo establecido en el Plan de Trabajo de Implementación del Control Interno de la MPMN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· ENCARGAR, a la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales de la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, como Órgano Encargado de Contrataciones (OEC) MPMN, la Difusión de la 'Base de 
Datos en Excel con Información Relevante y Actualizada de los Proveedores con quienes se ha suscrito Contrato, de la 
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto", aprobado en la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.· ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística, 
efectuar la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Municipalidad Provincial Mariscal l\'iero 

RJDR/GAIMPMN 
DJNTIGAJ 



BASE DE DATOS CON INFORMACIÓN RELEVANTE Y ACTUALIZADA 

Ítem(s) NRODE 
Tipo de compra 

NOMENCLATURA CONVOCA TORI OBJETO DENOMINACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN EMPRES Y/O PROVEEDOR 
Derivado(s) A 

o selección 

SERVICIO DE INSTA! ACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SISTEMA DE UTILIZACION EN EMPRESA G&T ELECTRIC 
AS-SM-1-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio MEDIA TENSION PAF,A EL PROYECTO INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER 

NIVEL DE COMPLEJIDAD EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN CONTRATISTAS S.A.C 

ADQUISICIÓN DE LA CENTRAL AUTOMATICA DE OXIGENO MEDICINAL CON ALARMA AUDIO REXAL PERUANA DE 
AS-SM-2-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien VISUAL.PARA EL PRCYECTO INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE ABASTESIMIENTOS Y SERVICIOS 

COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN ESPECIALIZADOS E.I.R.L. 

ADQUISICION DE TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y TABLERO ELECTRICO GENERAL 

AS-SM-3-2016-CS-MPMN-1 1 Por la Entidad Bien AUTOSOPORTADO PARA LA OBRA INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER CONSORCIO ROJESAN - NIVEL DE COMf LEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

SERVICIO DE IN3TALACION DE SISTEMA ELECTRICO Y DE PUESTA A TIERRA PARA 15 
INSTITUCIONAES EDUCATIVOS DE NIVEL SECUNDARIO ZONA URBANA PARA EL PROYECTO EMPRESA G&T ELECTRIC 

AS-SM-4-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio 
INSTALACION DE BIBLIOTECAS VIRTUALES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL CONTRATISTAS S.A.C 

SECUNDARIO DE LA PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

SERVICIO DE IN3TALACION DE SISTEMA ELECTRICO Y DE PUESTA A TIERRA PARA 09 
INSTITUCIONAES EDUCATIVAS DE NIVEL SECUNDARIO ZONA RURAL PARA EL PROYECTO EMPRESA G& T ELECTRIC 

AS-SM-5-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio 
INSTALACION DE BIBLIOTECAS VIRTUALES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL CONTRATISTAS S.A.C 

SECU'\JDARIO DE LA PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

AS-SM-6-2016-0EC-MPMN-1 1 Por la Entidad Bien 
ADQUISICION DE ASFALTO RC 250 PARA LA UNIDAD OPERATIVA PLANTA PREFABRICADOS Y CONSORCIO FESCOL -VILCA ASFALTO 

SUMINISTRO DE M/\TERIAL CLASIFICADO DEL PROYECTO CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO 
DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACJON DE VIVIENDA TALLER INMACULADA CONCEPCION EMPRESA MULTISERVICIOS E&L 

AS-SM- 7-2016-CS-MPMN-1 1 Por la Entidad Bien 
DEL C.P. SAN FRANCISCO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - E.I.R.L. 

MOQUEGUA 

ADQUISICJON DE PU1NTONES INJERTADOS DE PALTA VAR. HASS, PARA PLAN DE NEGOCIO DE 

AS-SM-8-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien 15 HA,PALTA HASS EN TERRENO AGRICOLAS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES PALTA PARE CALLATA VIVIANA ROSSANA HASS EL PORVENIR HUARACANE, SECTOR ESTUQUIÑA, DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA 
MARISCAL NIETO . REGION MOQUEGUA 

ADQUISICION OE PLANTONES INJERTADOS DE PALTA VAR. HASS, PARA PROYECTO 
MEJORAMIENTO Dl:L SISTEMA DE RIEGO E INSTALACION DE 11 HA DE PALTA HASS EN LA AGROPECUARIA DON LUCHO 

AS-SM-9-2016-0EC-MPMN-2 2 Por la Entidad Bien 
ASOCIACION AGR;COLA CAMPO VERDE, DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA MARISCAL S.A.C. 

NIETO¿ REGION MOQUEGUA 

ADQUISICION llE PLANTONES INJERTADOS DE PALTA VAR. HASS, PARA PROYECTO 

AS-SM-10-2016-0EC-MPMN-2 2 Por la Entidad Bien INSTALACION DE 10.5 HA PALTA HASS EN TERRENO AGRICOLA DE LA ASOCIACION DE VIVIANA ROSSANA PARE CALLATA - RESIDENTES DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PACHAS, SECTOR SANTA ROSA, PROVINCIA 

�� MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA 

(> / !H.�, 

,,§� ;;¡ nes ';, 
� up r- 

\.� Pa ,� . y f 



ADQUISICION DE MATERIA ORGANICA DE CAMELIDO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE 
AS-SM-11-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien LA PRODUCCION Y CALIDAD AGROEXPORTABLE DE LA PALTA HASS EN LOS DISTRITOS DE GRUPO MADRIGAL S.A.C. 

SAMEGUA, MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA 

ADQUISICION DE ESTIERCOL DE GANADO VACUNO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL 

AS-SM-12-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien SISTEMA DE RIEGO E INSTALACION DE 11 HECTAREAS DE PALTA HASS EN LA ASOCIACION GRUPO MADRIGAL S.A.C. AGRICOLA CAMPO VERDE, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION 
MOQUEGUA 

ADQUISICION DE MAQUINAS MEDIANAS PARA CONFECCION INDUSTRIAL PARA EL PROYECTO 

AS-SM-13-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PRODUCCION, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION MAQUIMARKET S.A. DE PRENDAS DE VESTIR DE LA EMPRESA INTERPOST ALISABA SAC, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO¿ MOQUEGUA 

ADQUISICION DE ESTIERCOL DE GANADO VACUNO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA 

AS-SM-14-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien GESTION PRODUCTIVA Y COMERCIALIZACION CORPORATIVA DE LA PALTA HASS CON GRUPO MADRIGAL S.A.C. CALIDAD EXPORTABLE EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
REGION MOQUEGUA 

SERVICIO DE ALQUILER EXCAVADORA SOBRE ORUGAS PARA EL PROYECTO MJTO Y APERTURA 

Por la Entidad DE LAS CALLES 03 Y CALLE 02 ASOC MACHU PICCHU, PJE PEATONAL 01 Y CALLE SAN PEDRO JUAN CARLOS MAMAN! 
AS-SM-15-2016-0EC-MPM N-2 - 2 Servicio 

Y SAN PABLO, PJE PEATONAL ASOC 12 DE JUNIO Y PJE PEATONAL ASOC. 10 Y 12 DEL C.P. INVERSIONES S.C.R.L. 
SAN ANTONIO 

AMPLIACION DEL SE<VICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL, EN 

AS-SM-16-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Obra LAS ASOC!ACIOrJES DE VIVIENDA 19 DE FEBRERO, 22 DE MARZO, SANTANA, FAUSTO CONSORCIO SAN ANTONIO CHUCULLA Y AN(;ELES DEL SUR EN EL CENTRO POBLADO LOS ANGELES, DISTRITO DE 
MO�UEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

ADQUISICION DE PREDIO PARA EL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DEL CENTRO BENEFJCO DE CARNES DE LA MUNICIPALIDAD CORPORACION ADC SOCIEDAD 

AS-SM-17-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien 
PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ANONIMA CERRADA 

- MOQUEGUA 

SUMINISTRO DE MATERIAL BASE CON PIEDRA TRITURADA A DOS CARAS (CON HUMEDAD 

AS-SM-18-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien OPTIMA) PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA SERTRANZ &B SR LTDA VECINAL LOS PIONEROS DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

ADQUISICION E INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA ALUZINC A TODO COSTO PARA LA 

AS-SM-19-2016-0EC-MPMN-1 Por la Entidad OBRA CREACION DE LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA ALTO TIWINZA DEL M&G CONTRATISTAS GENERALES - 1 Bien CENTRO POBLADI) DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL E.I.R.L. 
NIETO, MOQUEGUA 

ADQUISICION DE PLANTONES INJERTADOS DE PALTA VAR. HASS, PARA PLAN DE NEGOCIO 

AS-SM-20-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien INCREMENTO Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTA VIVEROS GENESIS SAC EN EL CENTRO POBL/\DO DE YOJO, DISTRITO DE CUCHUMBAYA, PROVINCIA MARISCAL NIETO- 
REGION MOQUEGUA 

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA PANADERIA INDUSTRIAL PARA EL PLAN DE NEGOCIOS 

AS-SM-21-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION EN LA ASOCIACION DE RUBEN MACHACA MAQUERA PANADERIAS Y PASTELERIAS SAN ANTONIO, EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO ¿ REGION MOQUEGUA 

ADQUJSJCJON DE CPU 'S + CASE TIPO DESKTOP PARA EL MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE 
AS-SM-22-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien EQUIPOS DE COMPUTO DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACION DE LA MUNICIPALIDAD OK COMPUTER E.I.R.L. 

PROVINCIAL MARISCAL NIETO 

. 

(j'.r' "'"-ec 'ª .,, 
�� 
� r- '-% Par 1 ,., 

-� Rae l'..!r,aJ1lac16n [f � o 
4f. 



ADQUISICION DE SISTEMA DE CORTE PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION 
AS-SM-23-2016-0EC-MPMN-l - 1 Por la Entidad Bien METALMECANICA EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, REGION SOLDEX S.A. 

MOQUEGUA 

AS-SM-24-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ADQUISICION CONSERVA DE ANCHOVETA EN ACEITE VEGETAL PARA EL PROGRAMA DE INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 

AS-SM-25-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ADQUISICION DE SOFTWARE INFORMATICO PARA EL MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE OK COMPUTER E.I.R.L. EQUIPOS D� COMPUTO DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACION DE LA MPMN 

ADQUISICION DE 11\FRAESTRUCTURA DE RIEGO PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO 

AS-SM-26-2016-0EC-MPMN-2 - 1 Por la Entidad Bien DE LA GESTION PRODUCTIVA Y COMERCIALIZACION CORPORATIVA DE LA PALTA HASS CON ACUATEC E.I.R.L. CALIDAD EXPORTABLE EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 
REGION MOQUEGUA 

ALQUILER DE CAR( ADOR SOBRE LLANTAS PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y APERTURA DE 
LAS CALLES 03 Y CPLLE 02 DE LA ASOCIACION MACCHU PICCHU, PASAJE PEATONAL Nº 01 Y A Y D SERVICIOS GENERALES 

AS-SM-27-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio CALLE SAN PEDRO Y SAN PABLO DE LA ASOCIACION SAN PEDRO Y SAN PABLO, PASAJE E.I.R.L. 
PEATONAL DE LA ASOCIACION 12 DE JUNIO Y PASAJE PEATONAL DE LA ASOCIAC 

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE 
AS-SM-28-2016-0EC-MPMN-l 1 Por la Entidad Servicio EVALUACION POR CAPAS ESTRUCTURALES DE PAVIMENTO PARA LA OBRA ASFALTO DE PROCESO CANCELADO 

CARRETERA CUCHUMBAYA -CALACOA TRAMO lll, VIA INTEGRACION KM 40+000 AL 60+000 

ALQUILER DE CAMIO'IJ VOLQUETE PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y APERTURA DE LAS CALLES 

AS-SM-29-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio 03 Y CALLE 02 DE LA. ASOCIACION MACCHU PICCHU, PASAJE PEATONAL Nº 01 Y CALLE SAN PROCESO CANCELADO PEDRO Y SAN PABLO DE LA ASOCIACION SAN PEDRO Y SAN PABLO, PASAJE PEATONAL DE LA 
ASOCIA.CION 12 DE JUNIO Y PASAJE PEATONAL DE LA ASOCIACION 10 

ADQUISICION DE HAMBRE PARA VIÑEDOS PARA EL PLAN DE NEGOCIOS INSTALACION DE 

AS-SM-30-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien UVA DE MESA PARA MEJORAR LA COMPETITIVIDAD DE LA ASOCIACION GRICOLA MOQUEGUA JOSEFA MENDO LLUTARI SIGLO XXI, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA Y 
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE UVA DE MESA DE LA ASOCIACIO 

ADQUISICION DE POSTES DE MADERA E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SISTEMA PARRON 

AS-SM-31-2016-0EC-MPMN-2 2 Por la Entidad Bien ESPAÑOL PARA IMºLEMENTACION DE LOS PLANES DE NEGOCIO INSTALACION DE UVA DE ALVA RAMIREZ FREDY EDISON - MESA PARA MEJORAR LA COMPETITIVIDAD DE LA ASOCIACION AGRICOLA MOQUEGUA SIGLO 
XXI, DISTRITO IJE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA Y 

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA ESTUDIO DE SUELOS CON FINES DE 

AS-SM-32-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio EVALUACION POI: CAPAS ESTRUCTURALES DE PAVIMENTO PARA LA OBRA ASFALTO DE PROCESO CANCELADO CARRETERA CAi ACOA -TIXANI TRAMO IV, VIA INTEGRACION KM 60+000 AL 81+000 
PROVINCIA 

AS-SM-33-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ADQUISICION DE BORDADORA INDUSTRIAL COMPUTARIZADA DE 6 CABEZALES IMPORTACIONES RIVERA E.I.R.L. 

AU�Ul�ILIUN Ut MA�UINA� Ut LUK IAK L.A�tK t'AKA tL t'KUrc1...1 u Mt,_ .. ,�,a IU Y 
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION DE ARTESANIAS PARA LA 

AS-SM-34-2016-0EC-M PM N-1 - 1 Por la Entidad Bien ASOCIACION DE 1\RTESANIAS, PARA LA ASOCIACION DE ARTESANOS MAKIKUNA DE LA IMPORTACIONES RIVERA E.I.R.L. 
CIUDAD DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ 

M()()I ll=C:I Id . - 



ADQUJSJCION Y COLOCACION DE MORTERO ASFALTICO EMULSIONADO PARA LA OBRA GOMEZ INGENIEROS 
AS-SM-35-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien CONSTRUCCION Y �IEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA CONTRATISTAS SOCIEDAD TALLER INMACULADA CONCEPCION DEL CENTRO POBLADO DE SAN FRANCISCO, DISTRITO DE 

MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA ANONIMA CERRADA 

ADQUISIC!ON DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA LA OBRA INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE 
AS-SM-36-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, OK COMPUTER E.I.R.L. 

DISTRITr) DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

ADQUISICION DE COMPUTADORAS ALL IN ONE PARA EL MANTENIMIENTO Y REPOSJCION DE 
AS-SM-37-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien EQUIPOS DE C0f1PUTO DE LA GERENCIA DE ADMJNISTRACION DE LA MUNICIPALIDAD OK COMPUTER E.I.R.L. 

PROVINCIAL MARISCAL NIETO 

ADQUISICION DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO Y CLINICO PARA EL PROYECTO INSTALACiaN CM EQUIPAMIENTOS 
AS-SM-38-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien DE LOS SERVICDS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO 

POBLADO DE CHEN CHEN HOSPITALARIOS S.A.C. 

ADQUISICION DE EQUIPOS DE RAYOS X CON ACCESORIOS PARA EL PROYECTO INSTALACiaN 
AS-SM-39-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD EN EL CENTRO POBLADO X RAY SALES ANDSERVICE S.A.C. 

DE CHEN CHEN 

ADQUJSJCJON DE LAMPARAS QUIRURGICAS PARA EL PROYECTO: INSTALACION DE LOS 
AS-SM-40-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien SERVICIO DE SALUD DEL PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE MP PROVEEDORES PERU S.A.C. 

CHEN CHEN 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAS SISTEMA MODUGLASS, MUROS CORTINA, 
AS-SM-41-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien MAMPARAS Y PUERl AS CON VIDRIO TEMPLADO INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD AREQUIPA SUR GLASS E.I.R.L 

DE PRIMER NI JEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN 

Por la Entidad ADQUISJCION Y COLOCACION DE DJSPNESADOR DE COMBUSTIBLE PARA LA UNIDAD PROYECTOS DE INVERSION LEO 
AS-SM-42-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Bien OPERATIVA GRIFO MUNICIPAL S.R.L.-PIL S.R.L. 

ADQUISICION DE E'.¿UIPOS AUTOCLAVES Y ESTERILIZACION DE CALOR PARA EL PROYECTO CM EQUIPAMIENTOS 
AS-SM-43-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien INSTALACJaN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL 

CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN HOSPITALARIOS S.A.C. 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO CLINICO PARA EL PROYECTO DE JNSTALACJON REXAL PERUANA DE 
AS-SM-44-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien DE LOS SERVJCIS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO ABASTESIMIENTOS Y SERVICIOS 

CHEN CHEN, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA ESPECIALIZADOS E.I.R.L. 

ADQUISJCION DE M'.)TO PULVERISADORA DE ALTA PRESION PARA FORTALECIMIENTO DE LA 
AS-SM-45-2016-0EC-M PM N-1 - 1 Por la Entidad Bien PRODUCCION Y POST PRODUCCION DEL CULTIVO DE LA TUNA PARA LA, ASOCIACION DE IMPORTACIONES RIVERA E.I.R.L. 

PRODUCTORES AGROPECUARIOS ECOLOGICOS SECUAYA DEL DISTRITO DE CUCHUMBAYA 

AS-SM-46-2016-0EC-MPMN-2 2 Por la Entidad Bien ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA LOS TRABAJADORES SITRAMUN MOQ- DE LA LUQUE MADUEÑO LUZMILA 
- 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO MARILU 



ADQUISICION DE P _ANTONES INJERTADOS DE PALTA VAR. HASS PARA PLAN DE NEGOCIOS 
AS-SM-47-2016-0EC-MPMN-3 - 3 Por la Entidad Bien INSTALACION DE LA PRODUCCION DE PALTA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SIJUAYA VIVEROS GENESIS SAC 

DISTRITO DE SAN CRISTOBAL CALACOA 

ADQUISICION DE ECOGRAFO DOPPLER PARA EL PROYECTO INSTALACION DE LOS SERVICIOS CM EQUIPAMIENTOS 
AS-SM-48-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien DE SALUD DE PRIM[ R NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, 

DISTRil O DE MOQUEGUA, PROVINCIA MRISCAL NIETO - MOQUEGUA HOSPITALARIOS S.A.C. 

ADQUISICION DE M/.QUlNAS Y EQUIPOS MENORES PARA EL PLAN NEGOCIOS MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION DE LA PRODUCCION METAL MECANICA DE LA ASOCIACION DE SOLDADORES EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL 

AS-SM-49-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien VIRGEN DE COPAC:ABANA DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - REGION PERU S.A. - EDIPESA 
MOQUEGUA 

ADQUISICION DE MALLA GANADERA Y GRAPAS PARA IMPLEMENTACION DE PLANES DE 
AS-SM-50-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien NEGOCIO MEJORAMlENTO DE LA PRODUCCION DE FIBRA DE ALPACA DE LA ASOCIACION DE JOSEFA MENDO LLUTARI 

PRODUCTORES DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS 

ADQUISICION DE MUEBLES DE MADERA PARA LA IMPLEMENTAC!ON DE PLAN DE NEGOCIO ESPINOSA DE ZAPANA MARIA 
AS-SM-51-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA LA MEJORA DE COMPETIVIDAD PARA LA ASOCIACION 

DE RE ;TAURANTES DEL VALLE INTERANDINO SAN FELIPE TIXANI CONCEPCION 

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALAC!ON DE SISTEMA DE RIELERIA, ELEVACION DE LINEA Y METAL S.A.C. y 
AS-SM-52-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Servicio PROCESO DE OREO Y SANGRIA PARA BOVINOS, A TODO COSTO, PARA EL MANTENIMIENTO VICITACION VILLAVICENCIO 

Pl{EVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MATADERO MUNICIPAL CABEZAS 

ADQU!SIC!ON DE MAQUINAS PARA CARPINTERIA INDUSTRIAL PARA EL PLAN DE NEGOCIO MAXBER INGENIERIA INDUSTRIAL 
AS-SM-53-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien FORTALECIMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO Y COMERCIAL DE LA ASOCIACION DE 

PRODUCTORES DE MADERA Y MELAMINA PROVINCIA MARISCAL NIETO REGION MOQUEGUA S.A.C. 

ADQUISICION D[ EQUIPOS PARA PANADERIA INDUSTRIAL PARA EL PLAN DE NEGOCIO IMPORTADORA Y 
AS-SM-54-2016-0EC-MPMN-1 1 Por la Entidad Bien MEJORAMIENTO DE LA TECNOLOGIA INFRAESTRUCTURA E INCREMENTO DE LA PRODUCCION COMERCIALIZADORA EDGAR - DE PANADERIA Y PASTELERIA EN LA ASOCACION DE PANIFICADORES Y PASTELERIAS CON 

TRADICIONES MOQUEGUANAS E.I.R.L 

ADQUISICION DE DI: MAQUINAS PARA PRODUCCION METAL MECANICA INDUSTRIAL PARA EL CONSTRUCCIONES EL ARCO 
AS-SM-55-2016-0EC-MPMN-4 4 Por la Entidad Bien PLAN DE NEGOCIO F RODUCC!ON DE CARRETILLAS Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE EMPRESA INDIVIDUAL DE - ESTRUCTURAS METALICAS EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - 

MOQUEGUA RESPONSABILIDAD 

ADQUISICION DE ASFALTO RC 250, PARA LA UNIDADA OPERATIVA PREFABRICADOS ASFALTO ASFALTO & CONSTRUCCIONES 
AS-SM-56-2016-0EC-M PM N-1 - 1 Por la Entidad Bien Y AGREGADOS SAC 

Consultoría de SUPERVISION DE E IECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCAC!aN WILLIAM FREDY RODRIGUEZ 
AS-SM-57-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Obra INICIAL DE LA l.E.I IJ 351 EN LA ASOC. DE VIVIENDA FRANCISCO FAHLMAN DEL C.P. DE SAN 

FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA PAJARES 

Consultoría de SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL RENAN LEANDRO ORTEGA 
AS-SM-58-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Obra N 353 EN LA JUNTA VECINAL UNION PUEBLO LIBRE DEL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, 

DEL DISTRITO DE MOQUEGUA BEDREGAL 



� on o' 
'�O�EG\l\\ 

ADQUISICION DE IN'.,UMOS AGRICOLAS PARA PLAN DE NEGOCIO PARA MEJORAMIENTO DE LA 
AS-SM-58-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien PRODUCCION Y CALIDAD AGROEXPORTABLE DE LA PAL TA HASS EN LOS DISTRITOS DE LUIS ALBERTO APAZA CARI 

SAMl'GUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA. 

SERVICO DE Ml'NTENIMIENTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION Y 

AS-SM-59-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Servicio REACONDICIONAME:NTO DEL CAMPO DE FUTBOL DEL ESTADIO 25 DE NOVIEMBRE, PARA EL GREEN POWER S.A.C. MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS Y DEL GRAMADO DEL ESTADIO 25 DE 
NOVIEMBRE 

ADQUISICION DE PA_OS DE EUCALIPTO PARA PLAN DE NEGOCIOS INSTALACION DE 15 HA DE 

AS-SM-60-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien PALTA HASS, EN TERRENO AGRICOLA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES PALTA HASS EL FREDY EDISON ALVA RAMIREZ PORVENIR HUARACA\J, SECTOR ESTUQUlrn, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO - MOQUEGUA 

ADQUISICION DE RONDANAS DESLIZABLES DE OREO Y SANGRIA, MESAS EN ZONA DE 
FAENAMIENTO, LAVADORA DE MONDONGO, DEPILADORA - PELADORA DE PORCINO Y VILLAVICENCIO CABEZAS 

AS-SM-61-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ELEVADORES r:N BOVINOS Y PORCINOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y VICITACION 
CORRECTIVO DEL MATADERO MUNICIPAL 

ADQU!SICION DE RONDANAS DESLIZABLES DE OREO Y SANGRIA, MESAS EN ZONA DE 

AS-SM-61-2016-0EC-MPMN-2 - 1 Por la Entidad Bien FAENAMIENTO, LAVADORA DE MONDONGO, DEPILADORA - PELADORA DE PORCINO Y LINEA Y METAL S.A.C. ELEVADORES 1:N BOVINOS Y PORCINOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL MATADERO MUNICIPAL 

ADQUISICION DE BIADE CENTER PARA EL MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE TECNOLOGIA 
AS-SM-62-2016-0EC-MPMN 2 Por la Entidad Bien DE LA INFORMAC.ON Y ESTADISTICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL ITELCA S.A.S. SUCURSAL PERU 

NIETO 

ADQUISICION DE SERVIDORES Y LICENCIAS DE SOFTWARE PARA MANTENIMIENTO DE LA 
AS-SM-63-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien OFICINA DE TECNOLOG!AS DE LA INFORMACION Y ESTADISTICA DE LA MUNICIPALIDAD ITELCA S.A.S. SUCURSAL PERU 

PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

ADQUISICION DE PALOS DE EUCALIPTO TRATADOS CCA 3% DE 2l A 2.5 DE DIAMETRO X 

AS-SM-64-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien 2.5M DE ALTURA PA,A INSTALACION DE 10.5 HA PALTA HASS EN TERRENO AGRICOLA DE LA ALVA RAMIREZ FREDY EDISON ASOCIACION DE Rl'SIDENTES DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PACHAS, SECTOR SANTA 
ROSA. 

COLOCACIÓN DE MORTERO ASFÁLTICO (SLURRY SEAL) TIPO II EN UNA CAPA E=lO MM, EN 
UN ÁREA DE 11,·154.95 M2, CON CAMIÓN MICROPAVIMENTADOR (INCLUYE EMULSIÓN GOMEZ INGENIEROS 

AS-SM-65-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA CSSl-H, A TODO COSTO PARA MANTENIMIENTO Y CONTRATISTAS S.A.C. 
SEÑALIZACIC N DE VIAS PAVIMENTADAS DEL CENTRO POBLADO LOS ANGELES. 

SERVICIO DE CORl E EN TERRENO ARCILLOSO CON MAQUINARIA A TODO COSTO, PARA LA 
AS-SM-66-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio OBRA MEJORAMIENTO Y APERTURA DE CALLES 03 Y 02 DE LA ASOCIACION SAN PEDRO SAN PROCESO CANCELADO 

PABLO, PASAJE PEATONAL DE LA ASOCIACION MACHU PICCHU 

ADQUISICION DE MAQUINAS DE CORTAR LASER PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y 

AS-SM-67-2016-0EC-MPMN-2 2 Por la Entidad Bien FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION DE ARTESANIAS PARA LA IMPORTACIONES JEYKO EIRL - 
ASOCIACION DE ARTESANIAS, PARA LA ASOCIACION DE ARTESANOS MAKIKUNA DE LA 

CIUDAD DE MOQUEGUA. 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RIEGO, PARA MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y CALIDAD INDUSTRIA Y SERVICIOS L Y A 
AS-SM-68-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien AGRO EXPORTAELE DE LA PALTA HASS EN LOS DISTRITOS DE SAMEGUA, MOQUEGUA, 

..&-- PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA DEL PROCOMPITE 1025 . E.I.R.L. 
t;;'IJ1Nt1 rz� � 

§ �9ere�.¡-� 

el 1 1 �V 0 

o lr o � 
i P. rt1 1 allvoy ;,,; 

� ac1ona11zac1 · rr, 



- 
ADQUISISCJON CE MATERIALES PARA COBERTURA EN TALLER DE PRODUCCJON METAL 

. ' 
AS-SM-69-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien MECANICA INDUSTRIAL, PARA PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PROCESO DECLARADO DESIERTO 

PRODUCTIVA DE L/\ EMPRESA METAL MECANICA DIMEFA S.A.C, DISTRITO DE MOQUEGUA. 

ADQUJSJCJON DE MOTO PULVERISADORA DE ALTA PRESION PARA FORTALECIMIENTO DE LA 
AS-SM-70-2016-0EC-MPMN - 3 Por la Entidad Bien PRODUCCION Y POST PRODUCCION DEL CULTIVO DE LA TUNA PARA LA, ASOCIACION DE SOLO DEL PERU S.A.C. 

PRODUCTORES AGROPECUARIOS ECOLOGJCOS SECUAYA DEL DISTRITO DE CUCHUMBAYA 

ADQUISICION DE JU�GOS DE RECREACJON PARA EL COMPONENTE N 02 EQUIPAMIENTO, PARA 

AS-SM-71-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien EL PROYECTO INSTA_A(ION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N 348 EN LA ASOCJACION WWW.PROEETODO.COM.S.A.C. DE VIVIENDA EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA 

ADQUJSJCJON DE EQUIPOS PARA EL COMPONENTE N 02 EQUIPAMIENTO, PARA EL PROYECTO 
AS-SM- 72-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien INSTALACJON DEL S::RVICIO DE EDUCACION INICIAL N 348 EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA GRUPO UPGRADE S.A.C. 

EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA 

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL COMPONENTE N 02 EQUIPAMIENTO, PARA EL DISTRIBUIDORA PERUANA DE 
AS-SM-73-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien PROYECTO INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N 348 EN LA ASOCIACION DE PUERTAS Y PINTURAS G3A 

VIVIENDA EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

ADQUISICION DE MATERIAL DJDACTICO PARA EL COMPONENTE N 02 EQUIPAMIENTO, PARA EL 
AS-SM-74-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien PROYECTO INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N 348 EN LA ASOCIACION DE MUSKO S.A.C 

VIVIENDA EL PARAI30 DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA. 

ADQUJSJCION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL COMPONENTE N 02 EQUIPAMIENTO, PARA 

AS-SM-75-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien EL PROYECTO INSTAI_ACJON DEL SERVICIO DE EDUCACJON INICIAL N 348 EN LA ASOCIACION GRUPO UPGRADE S.A.C. DE VIVIENDA EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA 

ADQUISICION DE CONGELADORES DE USO MEDICO PARA LA OBRA INSTALACION DE LOS 
AS-SM-76-2016-0EC-MPMN-2 - 2 Por la Entidad Bien SERVICIOS DE SALIJD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD 1-3 EN EL CENTRO POBLADO DE PROCESO DECLARADO DESIERTO 

CHEN CHEN, DJSTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. 

COMERCIALIZADORA GRUPO 
AS-SM-77-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ADQUISICION [>E CERAMICA ANTIDESLIZANTE 4SX45CM DE ALTO TRANSITO, PARA SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA MANTENIMIENTC DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA 

CERRADA 

ADQUJSICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS, MOBILIARIOS Y OTROS PARA EL PROYECTO 
AS-SM-78-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien MEJORAMIENTO D[ LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO MERCADO UNIMEDICA E.I.R.L 

CENTRAL, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 

ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS, MOBILIARIOS Y OTROS PARA EL PROYECTO 
AS-SM- 79-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO MERCADO WWW.PROEETODO.COM.S.A.C. 

CENTRAL, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOQUEGUA 

ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS, MOBILIARIOS Y OTROS PARA EL PROYECTO REXAL PERUANA DE 
AS-SM-80-2016-CS-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien MEJORAMIENTO D[ LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO MERCADO ABASTESIMIENTOS Y SERVICIOS 

CENTRAL, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOQUEGUA ESPECIALIZADOS E.I.R.L. m,) 
� , 
\ � Rac1onallzac1óo cy' 

!1ooueG\li> 
-� 



ADQUISICION E INSTALACION DE GRASS SINTETICO POLIETILENO, MONOFILAMENTO (DTEX 

AS-SM-81-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien 12000 O SUPERIOR) EN CAMPO DEPORTIVO A TODO COSTO PARA EL PROYECTO CREACION CORPORACION PERU GRASS S.A.C. DE LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA ALTO TWINZA DEL CENTRO POBLADO 
SAN ANTONIO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

AS-SM-82-2016-CS-MPMN-1 1 Por la Entidad Bien SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO PARA LA UNIDAD OPERATIVA GRIFO MUNICIPAL LIMA GAS S.A. 

FONDO DE FOMENTO PARA LA 
AS-SM-83-2016-0EC-MPMN-1 1 1 Por la Entidad Bien 

ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PERIODO 2017 - ITEM GANADERÍA LECHERAA DEL 02 ADQUISICIÓN DE LECHE FRESCA CRUDA 
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PERIODO 2017 - ITEM 1 PROCESADORES DE ALIMENTOS 
AS-SM-83-2016-0EC-MPMN-1 2 1 Por la Entidad Bien ADQUISICIÓN DE HOJUELA Y CEREALES THELMA S.A.C (PROATEL S.A.C.) 

PROYECTOS DE INVERSION LEO 
AS-SM-84-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Bien ADQUISICION E II ISTALACION DE DISPENSADOR DE 03 PRODUCTOS DE 06 MANGUERAS 

S.R.L. 

ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO PARA MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES EXIMPORT DISTRIBUIDORES DEL 
AS-SM-85-2016-0EC-M PM N-1 - 1 Por la Entidad Bien OPERATIVAS Y DE COMPETITIVADAD DE LAS UNIDADES ORGANICAS CON POTENCIAL PARA LA 

GENERACION OE INGRESOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO PERU S.A. 

AS-SM-86-2016-0EC-MPMN-1 - 1 Por la Entidad Servicio SERVICIO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CON FIBRAS DE CARBONO A TODO COSTO PROCESO DECLARADO DESIERTO 


	image_001.pdf (p.1)
	image_003.pdf (p.3)
	image_005.pdf (p.5)
	image_007.pdf (p.7)
	image_009.pdf (p.9)
	image_011.pdf (p.11)
	image_013.pdf (p.13)
	image_015.pdf (p.15)
	image_017.pdf (p.17)
	image_019.pdf (p.19)

